ДОГОВОР №_____________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ, СТРОИТЕЛЬНО-ДОРОЖНЫМИ МАШИНАМИ И ГРУЗОПОДЪЁМНЫМИ МЕХАНИЗМАМИ

г. Москва

                                             «  »           2018 г.

ООО «МД-СтройТранс» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Друцэ Олега, действующей на основании   Устава, с одной стороны, и ООО «», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«Исполнитель» принимает на себя оказание следующих услуг:

-  оказание услуг строительно-дорожными машинами (СДМ):

-  предоставление услуг спецтехники;
-  осуществление грузоперевозок;
-  погрузо-разгрузочные услуги.
       2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги выполняются «Исполнителем» на основании принятых к исполнению ежедневных (ежемесячных заявок), подаваемых «Заказчиком» в письменном виде, по электронной почте или по телефону. В заявке указывается сменное задание, режим работы, наименование груза, место подачи техники, ответственные лица за использование техники.

2.2. «Исполнитель» и «Заказчик» в своей деятельности руководствуются:

а) при грузоперевозках:

-Уставом автомобильного транспорта Российской Федерации;

-Правилами перевозки грузов автомобильным транспортом;

-Инструкцией о порядке расчётов за перевозки автомобильным транспортом;

-Правилами дорожного движения;

-Правилами перевозки негабаритных и опасных грузов.

б) при оказании услуг грузоподъёмными и строительно-дорожными машинами:

-согласно требованиям Госгортехнадзора.

-правилами устройства и безопасной эксплуатации грузоподъёмных кранов, кранов –
манипуляторов, подъёмников (вышек).

-руководящими документами по проведению земляных работ.

                                                              3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Исполнитель» ОБЯЗУЕТСЯ:
3.1.1. Выделять «Заказчику» автотранспорт, грузоподъёмные и строительно-дорожные машины, автомобили в технически исправном состоянии с обслуживающим персоналом согласно принятым к исполнению заявкам от «Заказчика».

3.1.2. Обеспечивать автотранспорт топливом и маслами в полном объеме, необходимым для выполнения задания согласно принятым к исполнению заявкам от «Заказчика».

3.1.3. Производить техническое обслуживание и необходимый ремонт автомобилей и механизмов на линии на основании согласованного графика ТО и ТР.

3.1.4. В случае поломки автотранспорта или СДМ уведомлять «Заказчика» о неисправности, принимать оперативные меры по её замене или ремонту в течение 4 (четырех) часов.

3.1.5. Перевозки грузов и предоставление техники СДМ по Договору выполняются «Исполнителем» на основании заявок, представленных «Заказчиком» по согласованной форме.

«Заказчик» представляет заявку на перевозку грузов и предоставление техники СДМ в письменной форме или по телефону: не позднее 14 часов дня, предшествующего дня перевозки, при осуществлении внутригородских и технологических перевозок; не позднее 48 часов при осуществлении междугородных перевозок.

3.1.6. Выделять автотранспорт и технику СДМ с продленным рабочим днем по требованию «Заказчика».

3.1.7. Производить замену автотранспорта на время прохождения техосмотра в ГИБДД и технического освидетельствования.

3.1.8. Предоставлять «Заказчику» первичную документацию (акт выполненных работ/оказанных услуг, счет, счет-фактуру) в течение 15-ти рабочих дней после окончания выполнения работ/оказания услуг.

3.2. «Заказчик» ОБЯЗУЕТСЯ:

3.2.1. Обеспечить производство работ в соответствии с п.2.2 настоящего Договора.

3.2.2. Обеспечить безопасные условия работы грузоподъёмных механизмов, СДМ и охрану окружающей среды.

3.2.3. При перевозке опасных и негабаритных грузов согласовывать маршруты движения с Исполнителем за 10 дней до начала перевозок.

3.2.4. Иметь разрешительную документацию при производстве земляных работ, а также наряд- допуск на производство работ вблизи ЛЭП и в охранной зоне ЛЭП.

3.2.5. Нести материальную ответственность за нанесение материального ущерба «Исполнителю» при погрузо-разгрузочных работах, а также при движении на погрузо-разгрузочных пунктах по вине «Заказчика».

3.2.6. Не передавать без согласия «Исполнителя» автомашины, грузоподъёмные механизмы и строительно-дорожные машины третьему лицу.

3.2.7. Обеспечить мойку колёс при выезде с объектов.

3.2.8. Сдавать согласованным актом подъездные пути, а также площадку для установки грузоподъёмных машин «Исполнителю» до начала работ в исправном состоянии.

3.2.9. Назначить приказом на объектах из числа ИТР, ответственных лиц за правильное и своевременное оформление путевых листов и накладных на перевозки и услуги СДМ.

3.2.10. Ежедневно подписывать путевые листы строительной техники (автотранспорта), заверяя их подписью ответственного лица на объекте и печатью (штампом).

3.2.11. Заказчик обязан своевременно подписывать акты оказанных услуг. В случае отказа Заказчика от подписания актов оказанных услуг, Заказчик обязан в пятидневный срок с момента получения акта направить Исполнителю мотивированный отказ по электронной почте и почтовой связью от подписания, с указанием причин отказа. При отсутствии письма с отказом от подписания документов, акты считаются принятыми.
3.2.12. Своевременно производить окончательную оплату за оказанные услуги на основании выставленных счетов и актов оказанных услуг.
                                     4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТА.

4.1. Оплата услуг Исполнителя по настоящему Договору осуществляется Заказчиком на условиях 100% предоплаты по договорным ценам, определенным в «Протоколе согласования договорной цены» - «Приложении №1» к настоящему Договору, на основании выставленного Исполнителем счета, который должен быть оплачен Заказчиком в срок не позднее дня, предшествующего началу работ, указанных в счете.

4.2. Рабочим временем автомашин/СДМ, подлежащим оплате, считается:

-для автотранспорта: время убытия от «Заказчика» минус время прибытия к «Заказчику». Машино-смена, подлежащая оплате, -  не менее 8 часов. В стоимость работы за смену (7+1 часов) включен один час подачи автотранспорта к месту назначения. Цена за час применяется только в случае переработки.

При выезде за пределы МКАД до 5 км – оплачивается по тарифу за каждый километр.
4.3.  Оплата за автотранспорт, перевозящий грузы, производится при выполнении задания «Заказчика», которое указывается в заявке для «Исполнителя»:

а) дата и время подачи автотранспорта на объект;

б) место прибытия (погрузки) и место назначения (разгрузки);

4.4. Оплата за услуги при продленном рабочем дне производится согласно «Протоколу согласования договорной цены» - «Приложение № 1» к настоящему Договору за фактически отработанные машино-часы.

4.5. При простое автомашин/СДМ, произошедшем по вине «Заказчика», последний оплачивает время такого простоя, но не более 8 часов в сутки за каждые сутки.
4.6. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.7. При изменении экономических условий работы производится корректировка договорных цен.

                                  5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ и Договором.

5.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются с соблюдением претензионного порядка. При этом срок рассмотрения претензии, полученной любой из сторон Договора от другой стороны, и направления ответа другой стороне составляет 10 календарных дней.

5.3. Все споры по поводу исполнения, действительности, содержания, заключения, изменения и расторжения настоящего Договора подлежат разрешению путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.4. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.
5.5. В случае задержки оплаты по выставленному Исполнителем счету, Заказчик уплачивает пеню в размере 0,3% от суммы задержки за каждый день просрочки платежа.

                                                6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор действует до 31 декабря 2018 года. Срок настоящего Договора автоматически продлевается на следующий календарный год, если ни одна из Сторон пиcьменно не заявит о нежелании продлевать настоящий Договор.

6.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон или по требованию одной из них.

6.3. Одностороннее расторжение Договора осуществляется стороной Договора путём письменного уведомления, направляемого заказным письмом.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

6.5. О намерении досрочно расторгнуть настоящий Договор Стороны уведомляют друг друга не позднее, чем за 30 дней до намеченной даты прекращения действия Договора.

6.6. В случае невыполнения сторонами, принятых на себя обязательств, Договор может быть расторгнут в установленном порядке.

6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6.8. Договор считается действующим как в печатном, так и в факсимильном исполнении.
          7. СОТРУДНИЧЕСТВО СТОРОН ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

                      ДЛИТЕЛЬНЫХ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ

Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора не сводить сотрудничество к соблюдению только содержащихся в настоящем Договоре требований, а поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития хозяйственных связей.

                                                    8. ФОРС-МАЖОР

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами), возникшими после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательств полностью или частично, не могла предвидеть или предотвратить разумными мерами.
К таким событиям чрезвычайного характера относятся: стихийные бедствия, эпидемии и иные явления природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, авария, принятие органом государственной власти или местного самоуправления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора, при условии, что такие обстоятельства оказали непосредственное воздействие на исполнение настоящего Договора.

При наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему Договору, должна в шестидневный срок известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих подтверждающих документов.

Наступление форс-мажорных обстоятельств, влечет увеличение срока исполнения обязательств по Договору на период действия таких обстоятельств и разумный период для устранения последствий наступления таких обстоятельств, если ни одна из сторон не направила другой предложение о согласовании новых сроков исполнения обязательств. Письменное извещение об окончании действия форс-мажорных обстоятельств является обязательным.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «МД-СтройТранс»
	 ООО «»

	Юридический адрес: 111399 ,г. МОСКВА , улица Федеративный проспект, д.5, корп.1, пом.1,ком.5.
ИНН: 7720384963
ОГРН: 1177746591990
КПП: 772001001
БИК  044525593

Р/сч 40702810102820001438,

К/сч 30101810200000000593

АО "Альфа-Банк" г.Москва.

	Юридический адрес:
Р/сч.
К/сч.

БИК

ИНН
КПП

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	_________________ /О. Друцэ/
	_________________ / /

	Приложение № 1

	к Договору №

от «»           2018 г.

ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

г. Москва                                                                                                                                   «»              2018 г.

Мы, нижеподписавшиеся, общество с ограниченной ответственностью «» (ООО «»), именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора, действующего
на основании Устава, с одной стороны и общество с ограниченной ответственностью «МД-СтройТранс» (ООО «МД-СтройТранс»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Друцэ Олега, действующего на основании Устава, с другой стороны, удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о следующей договорной цене:

	№ п/п
	Наименование Спецтехники
	Марка Спецтехники
	Стоимость

1 м/часа

(руб.)

в т. ч.  НДС
	Стоимость

1 м/смена

(руб.)

в т. ч.  НДС

	1.

	2.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «МД-СтройТранс»

Генеральный директор

_______________ /О. Друцэ
	ООО «»

Генеральный директор

_______________ / /

М.П.
М.П.